



Departament Inwestycji i Rozwoju

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: zastepcy.prezydenta@lublin.eu, www.um.lublin.eu

OR-ZU-II.0003.1.149.2022

Lublin, 11 października 2022 r.

Pan

Tomasz Pitucha

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.147.2022

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 27 września 2022 r. w sprawie konieczności likwidacji zagrożenia powodowanego przez stado dzików w rejonie ul. Romera uprzejmie wyjaśniam.

Odłów dzików na terenie Lublina realizowany jest przez firmę Echovet Rafał Ostaszewicz w ramach umowy na Prowadzenie całodobowego pogotowia dla zwierząt na terenie Miasta Lublin. Umowa przewiduje odłów redukcyjny dzików za pomocą odłowni na dziki i ich farmakologiczne uśmiercenie. Zaproponowany przez Pana Radnego sposób eliminacji dzików poprzez zorganizowanie zasadzki, uśpienie i wywóz zwierząt nie jest możliwy do zrealizowania z uwagi na zagrożenie, jakie mogłyby wywołać rozjuszona zwierzęta jak również z uwagi na wprowadzone obostrzenia ministerialne związane z afrykańskim pomorem świń. Przepisy te zakazują przewozu zwierząt.

Wydział Zieleni i Gospodarki Komunalnej dysponuje 9 odłowniami, które zostały 30 września br. ponownie uruchomione i rozpoczęto nęcenie dzików po przerwie letniej. Dzięki takiemu rozwiązaniu roku ubiegłym odłowiono z terenu Lublina 54 dziki, w roku bieżącym 16 dzików, z czego 4 dziki z ulicy Janowskiej już pierwszego dnia po uruchomieniu odłowni dnia 30 września.

We wskazywanym przez Pana Radnego rejonie aktualnie pracują 3 odłownie, przy ulicach: Stary Gaj, Koło i Janowskiej. Okres jesieni i zimy przynieść wyraźny efekt w odłowieniu dzików, gdyż z pól zostaną zebrane plody rolne, stanowiące łatwe w pozyskaniu źródło pokarmu.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk

(dokument w postaci elektronicznej podpisany
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)